>

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO DE
FAMILIA DE BUENAVENTURA

Buenaventura (Valle), noviembre veintidds (22) del afio dos mil veintitrés (2.023).

Radicado: 761093110002-2021-00205-00
Auto Nro. 1285

De conformidad con lo establecido en el numeral 3° del articulo 446 del C.G.P. se
modifica la liquidacion del crédito presentada por la parte demandante, pues en sentir de esta
judicatura en la misma no se liquido el porcentaje de intereses de manera idonea (6% anual —

art. 1617 C.C.), a saber:

LIQUIDACION DE CREDITO

CUOTA SUBTOTAL
ARO angirf n':s MES ALD(:::.TI-:RIA APORTADA POR AI;,E‘:IL)(I)\RDO TOTAL INTERES | ADEUDADO AL | TOTAL ADEUDADO
EL DEMANDA DO CAPITAL

2020 | 3,800 |36 | NOVIEVBRE | ¢ 500.000,00 | $ -1'$ 50000000 $ 90.000,00 | $  590.000,00 [ $ 590.000,00
35 | DICIEMBRE | $ 500.000,00 | $ -|'$ 50000000 $ 8750000 $ 587.500,00 [ $  1.177.500,00
34 ENERO $ 508.602,41 | $ -|¢$ 508.602,41|$ 8646241 [ $  595.064,82 | $  1.772.564,82
33 FEBRERO $ 508.602,41 | $ -|¢ 50860241 |6 8391940 $ 592.521,81 [ $  2.365.086,63
32 MARZO $ 508.602,41 | $ -|$ 50860241 |$ 8137639 $ 580.97880 [ $  2.955.065,42
31 ABRIL $ 508.602,41 | $ -|¢ 50860241 ¢ 78.83337[ ¢ 587.43578 | $  3.542.501,21
30 MAYO $ 508.602,41 | $  200.000,00 | §  308.602,41 | $  46.290,36 | $  354.892,77 | $  3.897.393,98

2021 || 3,500 |22 JUNIO $ 508.602,41 | $ 110.000,00| §  398.602,41 | $ 5779735 | $  456.399,76 | $  4.353.793,74
28 JULIO $ 508.602,41 | $  190.000,00 | §  318.602,41 | $  44.604,34 | $  363.206,75 | $  4.717.000,48
27 AGOSTO $ 508.602,41 | $  400.000,00 | §  108.602,41 | $  14.661,33 | $  123.263,74 | $  4.840.264,22
26 | SEPTIEMBRE | § 508.602,41 | $ -|s 50860241 |$ 6611831 $ 57472072 |$  5.414.984,94
25 OCTUBRE $ 508.602,41 | $  400.000,00| §  108.602,41 | $ 1357530 [ $ 12217771 |$  5.537.162,65
24 | NOVIEMBRE | $ 508.602,41 | $ -l 50860241 % 6103229 $ 569.634,70 | $  6.106.797,35
23 | DiciEMBRE | § 508.602,41 | $ -|¢ 508.602,41|$ 5848928 [ $§ 567.091,69 | $  6.673.889,04
2 ENERO $ 536.602,41 | $ -|$ 536.60241|$ 59.02627 | $ 59562868 |$  7.269.517,72
21 FEBRERO $ 536.602,41 | $ -|$ 536.60241|$ 56.34325[ $ 592.94566 | $  7.862.463,38
20 MARZO $ 536.602,41 | $ -|¢$  536.602,41|$ 5366024 | $  590.262,65 [ $  8.452.726,03
19 ABRIL $ 536.602,41 | $ -|$ 536.60241|$ 5097723 $¢ 58757964 [ $  9.040.305,67
18 MAYO $ 536.602,41 | $ -l  536.60241|$ 4829422 $§ 584.896,63 [ $  9.625.202,30

2022 | 56290 |22 JUNIO $ 536.602,41 | $ -l 53660241 4561120 ¢ 582.213,61 | $  10.207.41591
16 JuLIo $ 536.602,41 | $ -|$ 53660241 |$ 4292819 [ ¢ 579.530,60 | $  10.786.946,51
15 AGOSTO $ 536.602,41 | $ -|$ 536.60241|$ 4024518 [ $ 576.847,59 | $  11.363.794,10
14 | SEPTIEMBRE | $ 536.602,41 | $ -|$ 53660241 |$ 37.562,17 [ $  574.164,58 | $  11.937.958,68
13 OCTUBRE $ 536.602,41 | $ -l 53660241 3487916 [ § 571.481,57 [ $  12.509.440,25
12 | NOVIEMBRE | $ 536.602,41 | $ -|s 53660241 3219614 [ $  568.798,55 [ $  13.078.238,80
11 | DICIEMBRE | $ 536.602,41 | $ -|$  536.60241|$ 2951313 [ $§  566.11554 [ $  13.644.354,35
10 ENERO $ 607.007,65 | $ -|$ 60700765 |¢$ 30.350,38 [ § 637.358,03 | $  14.281.712,38
9 FEBRERO $ 607.007,65 | $ -|$ 60700765 |$ 2731534 $  634322,99 [ $  14.916.035,37
8 MARZO $ 607.007,65 | $ -|$ 607.007,65|$ 2428031 | $  631.287,96 [ $  15.547.323,33
7 ABRIL $ 607.007,65 | $ -|$ 60700765 | 2124527 [ $  628.252,92 | $  16.175.576,25

2023 | 131296 |6 MAYO $ 607.007,65 | $ -|$ 60700765 |¢$ 1821023 | $¢ 625.217,88 [ $  16.800.794,13
5 JUNIO $ 607.007,65 | $ -|$  607.007,65|$ 1517519 [ $  622.182,84 [ $  17.422.976,97
4 JULIO $ 607.007,65 | $ -l 60700765 12.140,15 [ $§  619.147,80 [ $  18.042.124,77
3 AGOSTO $ 607.007,65 | $ -|$  607.007,65 | $ 910511 | $§  616.112,76 | $  18.658.237,54
2 | SEPTIEMBRE | $ 607.007,65 | $ -|$  607.007,65 | $ 6.070,08 | $  613.077,73 | $  19.271.315,26
1 OCTUBRE $ 607.007,65 | $ -l 607.007,65 | § 3.03504 | $  610.042,69 | $  19.881.357,95

TOTAL $ 19.612.534,34 | $1.300.000,00 | $18.312.534,34 [ § 1.568.823,61 O e

SALDO DE CUOTAS DEJADAS DE PAGAR

DEPOSITOS JUDICIAL CONSIGNADOS EN LA CUENTA DEL DESPACHO

TOTAL ADEUDADO $19.881.357,95

Cualquier memorial o comunicacién puede ser remitida al correo institucional: j02fcbuenaventura@cendoj.ramajudicial.gov.co



mailto:j02fcbuenaventura@cendoj.ramajudicial.gov.co

En consecuencia, se aprueba la liquidacion del crédito con corte al 31 de octubre de 2023 en
la suma de $19.881.357,95 a favor de la parte actora.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,

Firmado Por:

William Giovanny Arevalo Mogollon
Juez Circuito
Juzgado De Circuito
Promiscuo 002 De Familia
Buenaventura - Valle Del Cauca
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